



**RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA
No. 004-EMASEO EP-2024**

Ing. Jorge Eduardo Jaramillo Mogrovejo

**GERENTE GENERAL
EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE ASEO
CONSIDERANDO:**

- Que,** el artículo 82 de la Constitución de la República del Ecuador - CRE, prescribe: *“El derecho a la seguridad jurídica se fundamenta en el respeto a la Constitución y en la existencia de normas jurídicas previas, claras, públicas y aplicadas por las autoridades competentes”*;
- Que,** el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: *“Las instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución”*;
- Que,** el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, establece que: *“La administración pública constituye un servicio a la colectividad que se rige por los principios de eficacia, eficiencia, calidad, jerarquía, desconcentración, descentralización, coordinación, participación, planificación, transparencia y evaluación”*;
- Que,** conforme el mandato del artículo 272, número 3, de la Carta Magna: *“La distribución de los recursos entre los gobiernos autónomos descentralizados será regulada por la ley, conforme a los siguientes criterios: (...) 3. Logros en el mejoramiento de los niveles de vida, esfuerzo fiscal y administrativo, y cumplimiento de metas del Plan Nacional de Desarrollo y del plan de desarrollo del gobierno autónomo descentralizado (...)”*;
- Que,** el artículo 288 de la Carta Magna, expresamente determina que: *“Las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas”*;

- Que,** al tenor de lo prescrito en el artículo 293 de la Constitución de la República del Ecuador, se establece: *“(...) Los presupuestos de los gobiernos autónomos descentralizados y los de otras entidades públicas se ajustarán a los planes regionales, provinciales, cantonales y parroquiales, respectivamente, en el marco del Plan Nacional de Desarrollo, sin menoscabo de sus competencias y su autonomía (...);”*
- Que,** el modelo de descentralización contemplado en el Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización (COOTAD), otorga competencias exclusivas a los Gobiernos Autónomos Descentralizados Municipales, entre ellas, la establecida en la letra d) del artículo 55, que establece: *“Prestar los servicios públicos de agua potable, alcantarillado depuración de aguas residuales, manejo de desechos sólidos, actividades de saneamiento ambiental y aquellos que establezca la ley (...);”*
- Que,** los artículos 10 y 11, número 1) de la Ley Orgánica de Empresas Públicas, señalan que la o el Gerente General de la empresa pública ejerce la representación legal, judicial y extrajudicial de la empresa, siendo el responsable de la gestión empresarial, administrativa, económica, financiera, comercial, técnica y operativa.
- Que,** la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública - LOSNCP, publicada en el Suplemento del Registro Oficial No. 395, de 4 de agosto de 2008, cuya última reforma consta publicada en el Suplemento del Registro Oficial No. 311, del 16 de mayo de 2023; el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del Registro Oficial No. 87, de 20 de junio de 2022, cuya última reforma consta publicada en el Suplemento del Registro Oficial No. 381, del 24 de agosto de 2023; así como la Normativa Secundaria del Sistema Nacional de Contratación Pública - SNCP- (Resolución No. R.E-SERCOP-2023-0134, de 1 de agosto del 2023), publicado en el Registro Oficial Segundo Suplemento No. 367 de fecha 3 de agosto de 2023 y vigente desde el 9 de agosto de 2023, cuya última reforma consta publicada en el Cuarto Suplemento del Registro Oficial No. 451, del 5 de diciembre de 2023; y, demás resoluciones vigentes norman y regulan los procedimientos de contratación que realizan las entidades e instituciones del Estado;
- Que,** el artículo 1 numeral 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública señala: *“Esta Ley establece el Sistema Nacional de Contratación Pública y determina los principios y normas para regular los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, que realicen.... 4. Las entidades que integran el Régimen Seccional Autónomo.”;*
- Que,** el artículo 6 numeral 16 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública

señala: “Definiciones...16. *Máxima Autoridad: Quien ejerce administrativamente la representación legal de la entidad u organismo contratante. Para efectos de esta Ley, en los gobiernos autónomos descentralizados, la máxima autoridad será el ejecutivo de cada uno de ellos.*”;

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública señala: “*Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso*”;

Que, el artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública prescribe: “**Art. 43.- Del Plan Anual de Contratación – PAC. -** *Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría que requieran las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la siguiente información:*

- 1.- Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal:*
- 2.-Descripción detallada del objeto de contratación que guarde concordancia con el código del clasificador central de productos, CPC: para que los proveedores puedan identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse;*
- 3.- El presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o contratar: y.*
- 4.- El cronograma de implementación del Plan.*

Los procesos de contratación deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa la obtención de la certificación de la disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesaria su modificación. Los formatos del PAC serán elaborados por el Servicio Nacional de Contratación Pública y publicados en el Portal COMPRASPÚBLICAS.

Las entidades contratantes podrán modificar el PAC a través de una resolución administrativa debidamente motivada, siempre y cuando tales reformas obedezcan a una justificación técnica y económica, o por causas de caso fortuito o fuerza mayor debidamente sustentadas.”

- Que,** el artículo 98 del Código Orgánico Administrativo que establece: “... *Acto administrativo es la declaración unilateral de voluntad, efectuada en ejercicio de la función administrativa que produce efectos jurídicos individuales o generales, siempre que se agote con su cumplimiento y de forma directa. Se expedirá por cualquier medio documental, físico o digital y quedará constancia en el expediente administrativo;*”
- Que,** con el fin de instrumentar la prestación del servicio público mencionado se creó la Empresa Pública Metropolitana de Aseo EMASEO E.P., conforme lo establecido en los artículos 202 y 203, del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, cuyo objeto principal es el operar el sistema municipal de aseo en el Distrito Metropolitano de Quito, dentro de las actividades de barrido y recolección de residuos sólidos, así como, administrar las acciones y activos de agencias y unidades de negocios, que formen parte del sistema municipal de aseo, dentro de sus actividades en el Distrito Metropolitano de Quito;
- Que,** el artículo Décimo Séptimo del Estatuto de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo, aprobado mediante Resolución de Directorio No. 17-DE-2010 del 25 de junio de 2010, determina que: “*El (la) Gerente (a) General ejerce la representación legal, judicial, y extrajudicial, de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo y es responsable ante el Directorio por su gestión administrativa, técnica y financiera. El (la) Gerente (a) General está facultado para realizar todos los actos y contratos necesarios para el cumplimiento de los fines de la empresa a su cargo...*”;
- Que,** la Empresa Pública Metropolitana de Aseo, se encuentra articulada al Plan Metropolitano de Desarrollo y Ordenamiento Territorial 2015-2025, cuyo Objetivo Estratégico Tres (3) Quito Ciudad Inteligente: Ambiente, ha planteado como Política A1: “*Garantizar la gestión integral de residuos bajo el concepto cero Basura o de economía circular, con enfoque de participación, corresponsabilidad ciudadana y responsabilidad ambiental y social*”; *objetivos metropolitanos con los cuales esta empresa se encuentra comprometida;*
- Que,** el Directorio de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo EMASEO E.P., en sesión extraordinaria de primero de junio de 2023, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 9, número 13 de la Ley Orgánica de Empresas Públicas, en concordancia con lo establecido en el artículo 5, letra n) del Reglamento Interno del Directorio, resolvió nombrar al Ing. Jorge Jaramillo Mogrovejo, como Gerente General de EMASEO E.P.; en consecuencia, se emitió la Acción de Personal No. 0128-DTH-2023, vigente desde el 2 de junio de 2023, que contiene el nombramiento de libre designación y remoción, a favor del Ing. Jorge Jaramillo Mogrovejo;

- Que,** mediante Resolución de Directorio No. 031-DIR-EMASEO-EP 2023/12/28, de 28 de diciembre de 2023, El Directorio de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo EMASEO EP, en su artículo 1 resolvió: *“Dar por conocido y aprobar el Plan Operativo Anual, Plan Anual de Inversión y Presupuesto 2024 de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo EMASEO EP; a nivel de Programas y Proyectos, así como priorizar los proyectos de inversión contenidos en cada Programa; de conformidad con el Art. 60 del Código Orgánico de Planificación y Finanzas Públicas, documentos que se anexan y que son parte integrante de esta Resolución, los cuales constan suscritos por el Gerente General. La presente Aprobación se realiza con base en los informes de la Dirección Financiera, Dirección de Planificación y de la Dirección Jurídica”*
- Que,** mediante Resolución de Directorio No. 032-DIR-EMASEO-EP 2023/12/28, de 28 de diciembre de 2023, El Directorio de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo EMASEO EP, en su artículo 1 resolvió: *“Dar por conocido y aprobar el Plan de Inversión Cuatrianual, la Programación Presupuestaria Cuatrianual y los Techos Presupuestarios por Programa 2024 - 2027, de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo EMASEO EP; así como, priorizar los proyectos de inversión contenidos en cada Programa, de conformidad con el Art. 60 del Código Orgánico de Planificación y Finanzas Públicas, documentos que se anexan y que son parte integrante de esta Resolución, los cuales constan suscritos por el Gerente General. La presente Aprobación se realiza con base en los informes de la Dirección Financiera, Dirección de Planificación y de la Dirección Jurídica”*.

En ejercicio de las atribuciones constitucionales, legales, reglamentarias y estatutarias;

RESUELVE:

Art. 1.- Aprobar y autorizar el Plan Anual de Contratación – PAC de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo EP para el año 2024, el cual ha sido elaborado con base en la planificación operativa anual de la institución y en el formato establecido por el Servicio Nacional de Contratación Pública; y, articulado con el Plan Metropolitano de Desarrollo y Ordenamiento Territorial vigente, así como, se encuentra acorde con el presupuesto anual de la institución.

La matriz del Plan Anual de Contratación, se anexa a la presente Resolución y forma parte integrante de la misma.

Art. 2.- Disponer a la Dirección Administrativa, a través de la Subdirección de Adquisiciones la publicación de la presente resolución en el Portal Institucional del SERCOP, www.compraspublicas.gob.ec; utilizando las herramientas informáticas establecidas para el efecto en el portal de Compras Públicas. para lo cual observará el procedimiento respectivo, y realizará su publicación, dentro de los quince (15) días del mes de enero de 2024.



Art. 3.- Disponer la ejecución y contratación detallada en el Plan Anual de Contrataciones 2024.

Art. 4.- Del cumplimiento y ejecución de la presente Resolución, encárguense a todos los servidores operativos y administrativos de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo EMASEO E.P., dentro del ámbito de sus competencias y responsabilidades.

Art. 5.- Esta resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de publicación en el portal Institucional del SERCOP.

Dada en el Distrito Metropolitano de Quito, **al 11 de enero de 2024.**



Firmado electrónicamente por:
**JORGE EDUARDO
JARAMILLO MOGROVEJO**

Ing. Jorge Eduardo Jaramillo Mogrovejo

GERENTE GENERAL

EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE ASEO

Acción:	Nombre:	Cargo:	Firma
Elaborado por:	Jimena Pazmiño	Analista de Adquisiciones	 Firmado electrónicamente por: JIMENA CECILIA PAZMINO .
Revisado por:	Patricio Cargua	Subdirector de Adquisiciones	 Firmado electrónicamente por: PATRICIO HERIBERTO CARGUA VILLALVA
Revisado por:	Christian Reinoso	Director Administrativo	 Firmado electrónicamente por: CHRISTIAN PAUL REINOSO FELIX
Aprobado por:	Jorge Muñoz	Coordinador General Administrativo Financiero	 Firmado electrónicamente por: JORGE ANDRES MUNOZ VELEZ

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE ASEO 2024

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
1	840107	4529000212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE ACCESS POINT PARA LA AMPLIACION DE COBERTURA DE RED WIFI PARA LA EMASEO EP	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C2
2	840107	452300049	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA PARA RENOVACION DE SERVIDORES PERTENECIENTES A LA EMASEO EP	1.00	Unidad	226,661.1500	226,661.15	C1
3	840107	5129000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE LICENCIAMIENTO ARGIS GEODATABASE PARA LA EMASEO EP	1.00	Unidad	62,000.0000	62,000.00	C2
4	840107	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE LICENCIAMIENTO MICROSOFT PARA LA EMASEO EP	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C2
5	840107	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE LICENCIAMIENTO PARA ARQUITECTURA EMPRESARIAL 2024	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C2
6	840107	473130022	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE SISTEMA DE VIDEO WALL PARA LA EMASEO EP 2024	1.00	Unidad	55,000.0000	55,000.00	C3

7	840106	4292100117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS PARA EL USO DE LA UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES PARA EL CUMPLIMIENTO DE SUS RESPONSABILIDADES	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C2
8	840106	4423209114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS PARA LOS TALLERES DE EMASEO	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C2
9	840105	491140011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS CREDITO BDE II CARGA FRONTAL	2.00	Unidad	592,868.6200	1,185,737.24	C1 C2
10	840105	4911400116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS CREDITO BDE II CARGA POSTERIOR	10.00	Unidad	230,000.0000	2,300,000.00	C1 C2
11	840105	491140015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS CREDITO BDE II HIDROLAVADORA	2.00	Unidad	176,500.0000	353,000.00	C1 C2
12	840105	491130092	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE MOTOCICLETAS PARA LOS INSPECTORES DE HIGIENE Y ASEO	6.00	Unidad	2,975.8900	17,855.34	C2
13	840104	491290113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE BOMBAS DE HIDROLVADO CON CALDERO PARA LA FLOTA DE EMASEO EP	1.00	Unidad	74,763.6200	74,763.62	C2
14	840104	435500011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa	ADQUISICION DE	1.00	Unidad	150,000.0000	150,000.00	C2

									Electrónica	MONTACARGA						
15	840104	492210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REPOSICION DE CONTENEDORES PARA EL SERVICIO DE RELECCION CONTENERIZADA	1.00	Unidad	1,700,000.0000	1,700,000.00	C2	
16	840103	421900022	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE RACK Y ESTANTERIAS	1.00	Unidad	80,000.0000	80,000.00	C3	
17	750107	833930112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Cotización	MANTENIMIENTO ELECTRICO DE LA INFRAESTRUCTURA EMASEO EP	1.00	Unidad	387,000.0000	387,000.00	C2	
18	750107	541290911	Obra	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	CONSTRUCCION PARA EL CENTRO LOGISTICO DE CALDERON	1.00	Unidad	345,800.0000	345,800.00	C2	
19	750107	541290911	Obra	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	CONSTRUCCION PARA EL CENTRO LOGISTICO DE TUMBACO	1.00	Unidad	186,200.0000	186,200.00	C2	
20	750107	541290911	Obra	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	CONSTRUCCION PARA EL CENTRO DE OPERACIONES DE LA OCCIDENTAL	1.00	Unidad	80,000.0000	80,000.00	C2	
21	750107	833930112	Obra	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	MANTENIMIENTO ELECTRICO DE LA INFRAESTRUCTURA EMASEO EP	1.00	Unidad	387,000.0000	387,000.00	C2	
22	750107	541210012	Obra	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	CONSTRUCCION DE LA BODEGA DE REPUESTOS Y LUBRICANTES DEL CENTRO DE OPERACIONES DE LA OCCIDENTAL	1.00	Unidad	900,000.0000	900,000.00	C1	

23	670201	713340318	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	CONTRATACION DEL SERVICIO DE POLIZA DE SEGUROS DE RAMOS GENERALES PARA AMPARAR LOS BIENES DE LA EMASEO EP	1.00	Unidad	825,000.0000	825,000.00	C1
24	670201	942220015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Licitación	CONTRATACION PARA EL SEGURO DE VIDA PARA EL PERSONAL	1.00	Unidad	57,312.0000	57,312.00	C1
25	630813	464200017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE BATERIAS PARA LA FLOTA VEHICULAR DE LA EMASEO EP	1.00	Unidad	40,000.0000	40,000.00	C1
26	630813	439150013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE FILTROS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA FLOTA LIVIANA Y PESADA DE LA EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE ASEO	1.00	Unidad	80,000.0000	80,000.00	C3
27	630813	36113001132	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE NEUMATICO 11R225 148-145K 16PR TODA POSICION	250.00	Unidad	5.229.300	130,732.50	C1
28	630813	36113001138	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE NEUMATICO 12R225 152-148K 16PR TODA POSICION	250.00	Unidad	5.109.300	127,732.50	C1
29	630813	3611100135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE NEUMATICO 185-60R14 82H TODA POSICION APLICACION URBANA	8.00	Unidad	658.700	526.96	C1
30	630813	36111001329	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE NEUMATICO 185-60R15 84T TODA	4.00	Unidad	706.400	282.56	C1

										POSICION APLICACION URBANA					
31	630813	36111002104	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE NEUMATICO 215-75R175 126-124M TODA POSICION	40.00	Unidad	2.440.300	9,761.20	C1
32	630813	3611100270	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE NEUMATICO 225 70R15 100S TODA POSICION APLICACION TODO TERRENO	20.00	Unidad	1.089.200	2,178.40	C1
33	630813	36111002112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE NEUMATICO 235 60R16 100T TODA POSICION APLICACION TODO TERRENO	8.00	Unidad	1.197.900	958.32	C1
34	630813	36113001140	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE NEUMATICO 235 75 R175 TODA POSICION APLICACION ASFALTO	4.00	Unidad	2.809.200	1,123.68	C1
35	630813	3611100219	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE NEUMATICO 245 70R16 107S TODA POSICION APLICACION TODO TERRENO	42.00	Unidad	1.374.700	5,773.74	C1
36	630813	3611300158	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE NEUMATICO 315-80 R225 APLICACION SERVICIO SEVERO	68.00	Unidad	6.028.900	40,996.52	C1
37	630813	4911400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE REPUESTOS MARCA HINO PARA VEHICULOS DE LA FLOTA DE EMASEO	1.00	Unidad	35,000.0000	35,000.00	C2
38	630813	4911400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE REPUESTOS PARA MANTENIMIENTO	1.00	Unidad	6,300.0000	6,300.00	C2

										PREVENTIVO DE FLOTA LIVIANA					
39	630813	465410012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA FLOTA DE LA EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE ASEO	1.00	Unidad	60,000.0000	60,000.00	C2
40	630813	491290112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE ZAPATAS Y PASTILLAS DE FRENO CON EL SERVICIO DE REEMPAQUE PARA LOS VEHICULOS DE LAS FLOTA DE EMASEO EP	1.00	Unidad	49,868.5500	49,868.55	C1
41	630813	871100212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACION DEL SERVICIO DE REMANUFACTURACION DE CEPILLOS PARA BARREDORAS DE LA EMASEO EP	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C2
42	630813	362300311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE ELABORACION DE MANGUERAS CON SUS RESPECTIVOS ACOPLERES Y UNIONES PARA LA FLOTA VEHICULAR DE LA EMASEO EP	1.00	Unidad	6,300.0000	6,300.00	C1
43	630813	4911400111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE REENCAUCHE DE NEUMATICOS DE LA FLOTA VEHICULAR DE LA EMASEO EP	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C1

										EMASEO EP						
44	630813	4911400111	Bien	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Repuestos o Accesorios	ADQUISICION DE REPUESTOS MARCA KENWORTH Y DAF PARA VEHICULOS DE LA FLOTA DE EMASEO EP	1.00	Unidad	500,000.0000	500,000.00	C1	
45	630813	4911400111	Bien	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Repuestos o Accesorios	ADQUISICION DE REPUESTOS PARA CAJAS AUTOCOMPACTADORAS DE EMASEO EP	1.00	Unidad	70,000.0000	70,000.00	C1	
46	630813	4911400111	Bien	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Repuestos o Accesorios	ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LA HABILITACION DE LOS VEHICULOS TIPO CARGA FRONTAL DE MARCA FAUN DE LA EMASEO EP	1.00	Unidad	100,000.0000	100,000.00	C1	
47	630811	412120211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE INSUMOS DE SOLDADURA PARA EL MANTENIMIENTO DE LA FLOTA DE LA EMASEO EP	1.00	Unidad	12,554.2700	12,554.27	C1	
48	630811	412120211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE PRODUCTOS DE ACERO PARA EL MANTENIMIENTO DE LA FLOTA DE LA EMASEO EP	1.00	Unidad	16,500.0000	16,500.00	C1	
49	630811	546190012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL CAMBIO DE LUMINARIAS EN EL CENTRO DE OPERACIONES LA OCCIDENTAL	1.00	Unidad	30,500.0000	30,500.00	C3	

50	630809	352901091	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuanía	ADQUISICION DE INSUMOS ODONTOLOGICOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA EL PERSONAL	1.00	Unidad	6,300.0000	6,300.00	C2
51	630809	35260045185	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE MEDICAMENTO PARA EL PERSONAL DE EMASEO EP	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C1
52	630807	429990213	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuanía	ADQUISICION DE SENALETICA DE SEGURIDAD INDUSTRIAL	1.00	Unidad	6,300.0000	6,300.00	C1
53	630805	353220012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE DESENGRASANTE LIQUIDO MULTIUSO GALON	1,000.00	Unidad	34.500	3,450.00	C1
54	630805	3641000236	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE MATERIALES PARA EL SERVICIO DE RECOLECCION Y ASEO	1.00	Unidad	157,018.4700	157,018.47	C1 C3
55	630803	333800211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA EL MANTENIMIENTO DE LA FLOTA DE EMASEO EP	1.00	Unidad	179,630.8200	179,630.82	C3
56	630803	4911400111	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Repuestos o Accesorios	ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS INCLUIDO MANO DE OBRA PARA LA HABILITACION DE BARREDORAS MECANICAS DE LA EMASEO EP	1.00	Unidad	60,000.0000	60,000.00	C1
57	630802	282500033	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	002 BUZO TIPO POLO MANGA LARGA TELA PIQUE	1,350.00	Unidad	124.500	16,807.50	C1

58	630802	4817001110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	1.00	Unidad	256,321.2224	256,321.22	C2
59	630802	282500011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO PARA EL PERSONAL OPERATIVO	1.00	Unidad	80,000.0000	80,000.00	C1
60	630802	282500033	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BORDADOS DE ALTA CALIDAD DE HASTA 10 HILOS	15,000.00	Unidad	10.000	15,000.00	C1
61	630802	295100012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BOTA DIELECTRICA TIPO TEJANA	36.00	Unidad	911.291	3,280.65	C1
62	630802	293300212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BOTIN CUERO GRASO	6,000.00	Unidad	529.505	317,703.00	C1
63	630802	282500033	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CAMISA CON BOLSILLO Y BORDADO	130.00	Unidad	197.000	2,561.00	C1
64	630802	282500033	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CAMISETA MANGA LARGA CON CINTA REFLECTIVA CUELLO REDONDO O EN V	6,700.00	Unidad	221.700	148,539.00	C1
65	630802	282500033	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CAMISETAS CUELLO REDONDO O EN V MANGA CORTA	325.00	Unidad	39.100	1,270.75	C1
66	630802	282500033	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CHALECO MULTIFUNCION N	20.00	Unidad	273.300	546.60	C1
67	630802	282210042	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CHOMPA DE CUERO CON CINTA REFLECTIVA	270.00	Unidad	746.800	20,163.60	C1
68	630802	282210042	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CHOMPA IMPERMEABLE CON CINTA REFLECTIVA	1,300.00	Unidad	482.400	62,712.00	C1
69	630802	282210042	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CHOMPA IMPERMEABLE MANGAS DESPRENDIBLES	400.00	Unidad	341.600	13,664.00	C1
70	630802	282210042	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CHOMPA ROMPE VIENTOS TRES CUARTOS	30.00	Unidad	221.200	663.60	C1
						Gasto			Catalogo	GORRA 6 PANFI ES					

71	630802	385300014	Bien	Común	NO	Corriente	Normalizado	SI	Electrónico	100PORCIEN O ALGODON	3,000.00	Unidad	36.600	10,980.00	C1
72	630802	282500033	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MANDIL PARA USO MEDICO LABORATORIO Y OTROS	40.00	Unidad	167.500	670.00	C1
73	630802	282500033	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	OVEROL GABARDINA CON CINTA REFLECTIVA	20.00	Unidad	192.900	385.80	C1
74	630802	282500033	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	OVEROL JEAN CON CINTA REFLECTIVA	200.00	Unidad	233.500	4,670.00	C1
75	630802	282211313	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PANTALON DE GABARDINA CON PRETINA CON DOS BOLSILLOS DELANTEROS Y RELOJERO	100.00	Unidad	160.900	1,609.00	C1
76	630802	282500033	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PANTALON INDIGO CON CINTA REFLECTIVA	6,000.00	Unidad	177.100	106,260.00	C1
77	630802	282500033	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PANTALON INDIGO SIN CINTA REFLECTIVA	60.00	Unidad	149.900	899.40	C1
78	630802	2822113111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PANTALON TACTICO DE HOMBRE	700.00	Unidad	266.600	18,662.00	C1
79	630802	282500033	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TERNO IMPERMEABLE CON CINTA REFLECTIVA CHOMPA Y PANTALON	1,300.00	Unidad	694.400	90,272.00	C1
80	630802	293300024	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ZAPATO DE HOMBRE DE CUERO - MOCASIN	12.00	Unidad	422.600	507.12	C1
81	630802	293300023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ZAPATO DE MUJER DE CUERO - MOCASIN	50.00	Unidad	387.900	1,939.50	C1
82	6308013	4911400111	Bien	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Repuestos o Accesorios	ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS INCLUIDO MANO DE OBRA PARA LA HABILITACION DE LAVACONTENE DORFS DE LA	1.00	Unidad	150,000.0000	150,000.00	C2

										CONTRATAR EL SERVICIO DE UN LABORATORIO ACREDITADO POR EL SAE PARA REALIZAR EL MONITOREO DE RUIDO AMBIENTAL DIURNO Y NOCTURNO					
83	630609	831110951	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATAR EL SERVICIO DE UN LABORATORIO ACREDITADO POR EL SAE PARA REALIZAR EL MONITOREO DE RUIDO AMBIENTAL DIURNO Y NOCTURNO	1.00	Unidad	5.000.000	500.00	C3
84	630609	835610014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA EMPRESA CALIFICADA POR EL AUTORIDAD AMBIENTAL NACIONAL PARA REALIZAR EL MONITOREO DE AGUAS RESIDUALES	1.00	Unidad	3,641.0000	3,641.00	C1
85	630609	8313100111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA EMPRESA CALIFICADA POR EL AUTORIDAD AMBIENTAL NACIONAL PARA REALIZAR EL MONITOREO BIOTICO	1.00	Unidad	13,000.0000	13,000.00	C1
86	630601	832110112	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Lista corta	CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA DETERMINAR LA TIPOLOGIA DE LOS CENTROS DE OPERACIONES DE EMASEO EP	1.00	Unidad	345,928.7400	345,928.74	C2
87	630601	831310013	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONTRATACION DE LA CONSULTORIA PARA AUDITORIA AMBIENTAL DE CUMPLIMENT	1.00	Unidad	28,000.0000	28,000.00	C1

										O DEL PLAN DE MANEJO AMBIENTAL					
88	630601	511199912	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA LA VALIDACION DE LOS RESULTADOS DE EVALUACION DE DESEMPEÑO PERIODICA CON FIRMAS EXTERNAS EN EL CASO DE INCREMENTOS SALARIALES AL PERSONAL	1.00	Unidad	12,000.0000	12,000.00	C2
89	630601	831130111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA DETERMINAR EL NUMERO DE PERSONAL OPTIMO POR CADA AREA DE TRABAJO	1.00	Unidad	40,000.0000	40,000.00	C2
90	630417	871100212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LAS ISLAS SOTERRADAS DESTINADAS A LA RECOLECCION DE RESIDUOS INSTALADAS EN EL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO	1.00	Unidad	242,340.9200	242,340.92	C1
91	630405	871100212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CONTENEDORES DE SUPERFICIE	1.00	Unidad	847,000.0000	847,000.00	C1

92	630405	4911400111	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA LA FLOTA DE MARCA SINOTRUCK	1.00	Unidad	100,000.0000	100,000.00	C1 C2
93	630405	4911400111	Bien	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA LA FLOTA DE MARCA GREAT WALL	1.00	Unidad	145,795.0100	145,795.01	C3
94	630405	4911400111	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA LA FLOTA DE MARCA FOTON	1.00	Unidad	45,000.0000	45,000.00	C2
95	630405	4911400111	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CAMIONETAS CHEVROLET	1.00	Unidad	20,625.0000	20,625.00	C1
96	630404	871100212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE REPUESTOS INCLUIDO MANO DE OBRA PARA CILINDROS HIDRAULICOS DE LOS VEHICULOS DE LA FLOTA DE EMASEO EP	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C1
97	630404	871100212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECTIFICACION DE MOTORES	1.00	Unidad	33,645.0200	33,645.02	C1
98	630404	4826502118	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CALIBRACION ALCOHOTEST PARA PRUEBAS DE CAMPO PERSONAL OPERATIVO	1.00	Unidad	6,060.0000	606.00	C1 C3

99	630404	871540012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE EQUIPO MEDICO ODONTOLOGICO	1.00	Unidad	6,300.0000	6,300.00	C2
100	630404	871100212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MOTOCICLETAS DE LA EMASEO EP	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C1
101	630402	545300412	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPERMEABILIZACION Y PINTURA DEL EDIFICIO MATRIZ DEL CENTRO DE OPERACIONES LA OCCIDENTAL	1.00	Unidad	31,937.9800	31,937.98	C1
102	630402	547900411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE MANTENIMIENTO E INSTALACION DE CANALES Y BAJANTES DE AGUA LLUVIA EN LOS GALPONES DE LOS TALLERES DE LA EMASEO EP	1.00	Unidad	6,300.0000	6,300.00	C1
103	630242	352901091	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE MEDICINAS PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES PARA DISPENSARIOS	1.00	Unidad	6,300.0000	6,300.00	C2
104	630226	931990011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	EXAMENES DE LABORATORIO DE PERSONAL	1.00	Unidad	80,000.0000	80,000.00	C1

105	630209	871410012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	CONTRATACION DE LA PRESTACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA UNA DISPONIBILIDAD DEL 95 por ciento DE LA FLOTA DE 44 RECOLECTORES DE RSU DE EMASEO EP	1.00	Unidad	4,003,282.5600	4,003,282.56	C2
106	630209	853300311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	CONTRATACION DE PRESTADORES DE SERVICIO DE LIMPIEZA	1.00	Unidad	135,000.0000	135,000.00	C1
107	630209	942220012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA EMPRESA QUE CUENTE CON EL PERMISO AMBIENTAL EMITIDO POR LA AUTORIDAD AMBIENTAL NACIONAL PARA LA GESTION DE LOS RESIDUOS PELIGROSOS Y O ESPECIALES	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C3
108	630209	942220015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TRANSPORTE Y TRATAMIENTO DE DESECHOS HOSPITALARIOS GENERADOS EN EL DISPENSARIO MEDICO DE LA EMASEO EP	1.00	Unidad	6,000.0000	600.00	C1
109	630208	852500061	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA PARA LA EMASEO EP	1.00	Unidad	695,000.0000	695,000.00	C2

110	630203	439230011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES CONTRA INCENDIOS DE CENTROS LOGISTICOS Y TALLERES	1.00	Unidad	3,570.0000	3,570.00	C1
111	630202	643500013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	CONTRATACION DEL SERVICIO DE GRUAS PARA EL TRASLADO DE FLOTA VEHICULAR DE EMASEO EP	1.00	Unidad	31,190.0000	31,190.00	C1
112	630201	641000013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL DE EMASEO EP	1.00	Unidad	2,022,929.7900	2,022,929.79	C2
113	630105	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	IMPLEMENTACION DE SISTEMA DE DEFECCION ALCOCHECK 2024	1.00	Unidad	63,000.0000	63,000.00	C2
114	630105	842900012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE INTERNET PARA MONITOREO Y CONTROL DE PUNTOS CRITICOS 2024	1.00	Unidad	6,300.0000	6,300.00	C1
115	630105	842900012	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ENLACE DE DATOS E INTERNET PARA LA EMASEO EP 2024	1.00	Unidad	30,516.0000	30,516.00	C1
116	530828	429130019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE MATERIALES DE PELUQUERIA	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1
117	530826	4826502118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE ALCOHOLIMETROS INDUSTRIALES	1.00	Unidad	45,000.0000	45,000.00	C2
118	530813	452900019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa	ADQUISICION DE REPUESTOS TECNOLOGICO	1.00	Unidad	11,000.0000	11,000.00	C2

									Electrónica	S PARA LA EMASEO EP					
119	530813	4642000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE RESPUESTOS DE RADIO COMUNICACION PARA LA EMASEO EP	1.00	Unidad	9,000.0000	9,000.00	C2
120	530807	859900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DEL SERVICIO DE PUBLICACIONES Y ANUCIOS DE PRENSA	1.00	Unidad	6,465.0000	6,465.00	C1 C2
121	530805	321930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO	1.00	Unidad	23,203.4200	23,203.42	C1
122	530804	326000048	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	1.00	Unidad	24,111.9000	24,111.90	C1
123	530802	282361227	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BLUSA ESTILO EJECUTIVO	131.00	Unidad	162.700	2,131.37	C2
124	530802	282361227	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CAMISA ESTILO EJECUTIVO	134.00	Unidad	188.000	2,519.20	C2
125	530802	282361227	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CAMISetas TIPO POLO MANGAS CORTAS- ORDENES DE COMPRA DE HASTA 660 UNIDADES	265.00	Unidad	88.500	2,345.25	C2
126	530802	282210042	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CHOMPA IMPERMEABLE CON CINTA REFLECTIVA	141.00	Unidad	482.400	6,801.84	C2
127	530802	282210042	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CHOMPA IMPERMEABLE MANGAS DESPRENDIBLES	141.00	Unidad	341.600	4,816.56	C2
128	530802	881220013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CONJUNTO DE VESTIR PARA ENFERMEROA Y TECNOLOGOA MEDICO	37.00	Unidad	231.700	857.29	C2
129	530802	881220013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MANDIL PARA USO MEDICO LABORATORIO Y OTROS	7.00	Unidad	167.500	117.25	C2

130	530802	282211313	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PANTALON DE GABARDINA CON PRETINA CON DOS BOLSILLOS DELANTEROS Y RELOJERO	255.00	Unidad	160.900	4,102.95	C2
131	530802	282361227	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PANTALON INDIGO SIN CINTA REFLECTIVA	258.00	Unidad	149.900	3,867.42	C2
132	530802	282211311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PANTALON TACTICO PARA HOMBRE	7.00	Unidad	266.600	186.62	C2
133	530801	692100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION SERVICIO AGUA EMBOTELLADA	1.00	Unidad	6,658.7800	6,658.78	C1
134	530704	831410513	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DE HORAS DE SOPORTE PARA EL SISTEMA ARCGIS	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C2
135	530704	831410513	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DE HORAS DE SOPORTE PARA SISTEMA BI DE EMASEO	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1
136	530704	452400017	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD INFORMATICA	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00	C2
137	530704	871590611	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DEL SERVICIO PARA MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE DATOS DE LA EMASEO EP 2024	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C2

138	530704	839900913	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	IMPLEMENTACION DE UNA ARQUITECTURA EMPRESARIAL CON ENFOQUE ESTRATEGICO PROCESOS TECNOLOGIA Y RIESGOS EN LA EMASEO EP 2024	1.00	Unidad	70,000.0000	70,000.00	C2
139	530704	831410513	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO ESPECIALIZADO MANTENIMIENTO PREVENTIVO MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA EL SISTEMA DE CORREO ELECTRONICO DE LA EMASEO EP 2024	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C3
140	530704	831410513	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO ESPECIALIZADO MANTENIMIENTO PREVENTIVO MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA LA BASE DE DATOS ORACLE DE LA EMASEO EP 2024	1.00	Unidad	6,300.0000	6,300.00	C2

141	530704	871520211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO ESPECIALIZADO PARA MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS DE LOS EQUIPOS DE ENERGIA PROTEGIDA UPS INSTALADOS EN EL CENTRO DE DATOS Y CUARTO DE COMUNICACIONES DE LA EMASEO EP 2024	1.00	Unidad	3,500.0000	3,500.00	C2
142	530704	831410513	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SOPORTE ESPECIALIZADO PARA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA LENOVO	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C2
143	530703	731230012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS DE IMPRESION PARA LA EMASEO EP 2024	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00	C1
144	530702	733100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTA LEGAL EN LINEA A TRAVES DE UN SISTEMA DE INFORMACION JURIDICA Y DOCUMENTAL PARA LA EMASEO EP	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C2
145	530701	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE LICENCIAS DE MENSAJERIA ELECTRONICA	1.00	Unidad	6,200.0000	6,200.00	C2
146	530701	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DE DOS SUSCRIPCIONES PARA USO DE SOFTWARE DE DISEÑO GRAFICO ADOBE	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1

										CREATIVE CLOUD					
147	530701	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACION DE SERVICIOS DE SOPORTE MANTENIMIENTO Y GARANTIA EXTENDIDA PARA LA INFRAESTRUCTURA DE HARDWARE LENOVO Y SOFTWARE VMWARE Y VEEAM BACKUP	1.00	Unidad	32,330.3700	32,330.37	C2
148	530701	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACION DE SUSCRIPCIONES DE OFIMATICA PARA LA EMASEO EP	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C2
149	530701	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACION DE SUSCRIPCIONES PARA SISTEMA DE CORREO ELECTRONICO DE LA EMASEO EP 2024	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C3
150	530701	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACION DE SUSCRIPCIONES PARA USO DE SOFTWARE ANTIVIRUS SOFTWARE PARA VIDEOCONFERENCIA Y CERTIFICADO DE SEGURIDAD SSL	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C3
151	530701	512900021	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	CONTRATACION DE SERVICIOS SOPORTE Y ACTUALIZACION PARA LICENCIAS DE SOFTWARE ARCGIS	1.00	Unidad	17,500.0000	17,500.00	C1

152	530701	512900021	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	CONTRATACION DE SERVICIOS SOPORTE Y ACTUALIZACION PARA LICENCIAS DE SOFTWARE ARCGIS	1.00	Unidad	5,400.0000	5,400.00	C2
153	530612 / 630603	9290000121	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	SERVICIOS DE CAPACITACION PARA EL PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA EMASEO EP	1.00	Unidad	51,087.7300	51,087.73	C1 C2 C3
154	530612	929000014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE CAPACITACION DE AVALUO Y PERITAJE DE BIENES MUEBLES	1.00	Unidad	1,200.0000	1,200.00	C2
155	530612	9290000120	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE CAPACITACION Y CERTIFICACION PARA AUDITOR LIDER ISO 9001 2015 SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1
156	530601	822110111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONTRATACION DE AUDITORIA DE ESTADOS FINANCIEROS 2023	1.00	Unidad	10,600.0000	10,600.00	C1
157	530404	472200611	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE EQUIPOS DE RADIO COMUNICACION PARA LA EMASEO EP	1.00	Unidad	55,000.0000	55,000.00	C3
158	530404	862100613	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GENERADORES ELECTRICOS DE LA EMASEO EP	1.00	Unidad	7,800.0000	7,800.00	C2

159	530404	871591612	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL ELEVADOR DEL EDIFICIO MATRIZ DE LA EMASEO EP	1.00	Unidad	16,400.0000	16,400.00	C3
160	530404	841600311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE RADIO COMUNICACION REPETIDORAS ENLACES BASES FIJAS RADIOS MOVILES Y RADIOS PORTATILES Y ALMACENAMIENTO FISICO DE EQUIPOS DE COMUNICACION REPETIDORAS DUPLEXORES ENLACES QUE INTEGRAN EL SISTEMA DE VOZ DE LA EMASEO EP	1.00	Unidad	17,500.0000	17,500.00	C1
161	530403	872400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MOBILIARIO DE OFICINA	1.00	Unidad	6,000.0000	6,000.00	C3
162	530301	661100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DEL SERVICIO DE PASAJES AEREOS PARA FUNCIONARIOS DE EMASEO	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C2

										EP						
163	530209	853100219	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESRATIZACION Y FUMIGACION PARA LOS CENTROS LOGISTICOS DE EMASEO EP	1.00	Unidad	6,000.0000	6,000.00	C3	
164	530207	836100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Cotización	CONTRATACION CAMPANA DE COMUNICACION PARA EL FORTALECIMIENTO INSTITUCION AL A NIVEL INTERNO Y EXTERNO	1.00	Unidad	446,710.1200	446,710.12	C1 C2	
165	530207	733100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION SERVICIO DE HERRAMIENTA DE WHATSAPP PARA DIFUSION DE MENSAJES MASIVOS	1.00	Unidad	4,747.5400	4,747.54	C3	
166	530207	842200011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION SERVICIO DE RENOVACION DEL HOSTING ANUAL PARA QUE LA PAGINA WEB INSTITUCION AL SE ENCUENTRE ACTIVA	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C3	
TOTAL													\$22,603,974.2100			

Partidas Consolidadas Certificaciones Futuras

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
1	840105	491140015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS CREDITO BDE II	1.00	Unidad	487,640.0000	487,640.00	C1 C2

										INDICADOR ORA					
2	840105	4911400116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS CREDITO BDE II CARGA POSTERIOR	1.00	Unidad	2,899,900.00 00	2,899,900.00	C1 C2
3	670201	713340318	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	CONTRACION DEL SERVICIO DE POLIZA DE SEGUROS DE RAMOS GENERALES PARA AMPARAR LOS BIENES DE LA EMASEO EP	1.00	Unidad	1,650,000.00 00	1,650,000.00	C1
4	630201	641000013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	CONTRACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL DE EMASEO EP	1.00	Unidad	4,045,859.58 00	4,045,859.58	C2

5	630209	871410012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	CONTRATACION DE LA PRESTACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA UNA DISPONIBILIDAD DEL 95 por ciento DE LA FLOTA DE 44 RECOLECTORES DE RSU DE EMASEO EP	1.00	Unidad	32,026,260.4800	32,026,260.48	C2
6	840105	491140011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS CREDITO BDE II CARGA FRONTAL	1.00	Unidad	1,305,737.2400	1,305,737.24	C1 C2
7	630208	852500061	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA PARA LA EMASEO EP	1.00	Unidad	1,390,000.0000	1,390,000.00	C2
8	840107	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE LICENCIAMIENTO PARA ARQUITECTURA EMPRESARIAL 2024	1.00	Unidad	6,000.0000	6,000.00	C2
													TOTAL:	\$43,811,397.3000	